



**Rettifica della Decisione di contrarre e di affidamento Rep. 169/2025 - Prot. 2104/X/4 del 04/07/2025 – CIG: B74C30AF45**

**La Responsabile Amministrativa Delegata**

**VISTA** la propria decisione di contrarre e di affidamento acquisita al Rep. 169/2025 - Prot. 2104/X/4 del 04/07/2025 - relativa a lavori di bonifica mediante rimozione di manufatti contenenti amianto nella palazzina RM002, affidati dalla Società Edilambiente Srl (P.IVA 10043341006), a valere su “FONDI STRAORDINARI INTERVENTI SICUREZZA 2023” (Responsabile: prof. Roberto Li Voti);

**VISTO** che, nel suddetto provvedimento, l'importo degli oneri per la sicurezza era stato determinato in **EURO 6.480,00**;

**CONSIDERATO** che a seguito di una successiva verifica tecnica, il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) ha accertato che l'importo originariamente indicato per i costi della sicurezza risulta sottostimato rispetto alle effettive esigenze di tutela della salute e sicurezza dei lavoratori;

**CONSIDERATO** che il medesimo RSPP ha pertanto ricalcolato detti oneri in misura pari a **EURO 7.830,47**;

**CONSIDERATO** che gli oneri della sicurezza, nelle procedure di affidamento dei lavori, in sede di formulazione dell'offerta economica, non sono soggetti a ribasso;

**RILEVATO** che il budget disponibile per l'intervento presenta **capienza sufficiente** a coprire il maggior importo derivante dalla rettifica dei costi per la sicurezza;

**RILEVATO** altresì che la modifica non incide sulla legittimità della procedura di affidamento riconducibile alla fattispecie dell'art. 50, comma 1, lett. a) d.lgs. 36/2023;

**RILEVATO** che permane l'interesse dell'Amministrazione a procedere all'affidamento e all'esecuzione della prestazione oggetto della determina;

**RILEVATO** inoltre che per mero errore materiale, nella suddetta determina è stato erroneamente richiamato l'art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, mentre il corretto riferimento normativo è all'art. 50, comma 1, lettera a) del medesimo decreto;

**RITENUTO** pertanto opportuno e necessario procedere alla rettifica formale della determina a contrarre e di affidamento acquisita al Rep. 169/2025 - Prot. 2104/X/4 del 04/07/2025;

**DETERMINA**

Di rettificare, come segue, il dispositivo del proprio provvedimento Rep. 169/2025 - Prot. 2104/X/4 del 04/07/2025:



1. di autorizzare l'affidamento all'operatore economico **Edilambiente Srl (P.IVA 10043341006)** per i motivi indicati in premessa, ai sensi dell'art. 50, comma 1 lett. a) del D.lgs. 36/2023 dei **lavori di bonifica mediante rimozione di manufatti contenenti amianto**, CIG **B74C30AF45**, per un importo pari ad **EUR 135.875,70** più costi per la sicurezza pari a **EUR 7.830,47 + IVA**;
2. di approvare il seguente quadro economico:

A. Totale lavori al netto dei costi per la sicurezza	€ 135.875,70
B. Costi per la sicurezza	€ 7.830,47
C. IVA al 22% A+B	€ 31.615,36
G. ANAC	€ 35,00

3. di autorizzare l'imputazione dell'importo di **EUR 175.321,53** (IVA inclusa) sul conto "A.C.13.03.020.010" del Progetto di Ricerca "FONDI STRAORDINARI INTERVENTI SICUREZZA 2023 (Codice UGOV: FONDI\_STRAORDINARI\_INTERVENTI\_SICUREZZA\_2023)", di cui è Responsabile Scientifico il prof. ROBERTO LI VOTI.
4. di autorizzare l'imputazione dell'importo di **EUR 35,00** per la contribuzione ANAC sul conto "A.C. 17.01.080.020" del Progetto di Ricerca "FONDI STRAORDINARI INTERVENTI SICUREZZA 2023 (Codice UGOV: FONDI\_STRAORDINARI\_INTERVENTI\_SICUREZZA\_2023)", di cui è Responsabile Scientifico il prof. ROBERTO LI VOTI.

Il restante contenuto della Determina Rep. 169/2025 - Prot. 2104/X/4 del 04/07/2025, che si intende qui integralmente richiamato e sottoscritto, deve considerarsi invariato.

**La Responsabile Amministrativa Delegata**  
**Dott.ssa Anna Vigorito**